Publicado em ____/____/______ no

( ) DOU, Seção _____, Página _____
( ) BGP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 650, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Processo digital nº 23068.043674/2023-14,
RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão Coordenadora da Pesquisa eleitoral com a finalidade
de coordenar a pesquisa eleitoral, de caráter meramente informativo, não vinculante, junto à
comunidade universitária, na modalidade paritária, relativa à escolha de Reitor e de Vice-Reitor
desta Universidade para o quadriênio 2024-2028.

Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão:

NOME SIAPE/MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO

ANA PAULA SANTANA DE VASCONCELLOS
BITTENCOURT

1717247 DOCENTE CEPE

DENIZAR LEAL 1508304 DOCENTE CCUR

FERNANDO COUTINHO BISSOLI 775311 TAE CCUR

KARINI BERGI ALBANEZ 2017102195 DISCENTE DCE

MARIA ISABEL FONSECA CARDOSO 2022102103 DISCENTE CUN

MARIA LUZINETE ALVES GUIMARÃES 297369 TAE SINTUFES

MAURÍCIO ABDALLA GUERRIERI 2173278 DOCENTE CUN

MILTON RANGEL 1172950 TAE CEPE

Publicado em ____/____/______ no

( ) DOU, Seção _____, Página _____
( ) BGP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PATRÍCIA PAULINO BIANCHINI 1464232 TAE CUN

PAULO OCTAVIO DA SILVA GUIDOLINI 2018205645 DISCENTE CCUR

PEDRO LUCAS DO NASCIMENTO
FONTOURA

2022100878 DISCENTE CEPE

THIAGO EDUARDO PEDREIRA BUENO 1805139 DOCENTE ADUFES

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

	PORTARIA Nº 650, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

		2023-08-24T16:12:09-0300
	PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS:52637239700